
Obchodní podmínky 
pro smlouvy uzavírané se spotřebiteli v rámci e-shopu 

(dále jen „obchodní podmínky“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Níže uvedené obchodní podmínky jsou platné pro nákup v internetovém obchodě 
umístěném na webových stránkách https://www.trillart.cz (dále jen „webové rozhraní“), které 
provozuje Peter Madansky, Krátká 96, 25166 Mirošovice, IČO 04334621 (dále jen „prodávající“). 
 

1.2 Vystavení zboží v rámci webového rozhraní není nabídkou ve smyslu ustanovení § 1732 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“). 

2. OBJEDNÁVKA A UZAVŘENÍ KUPNÍ 
SMLOUVY 
2.1 Internetový obchod obsahuje seznam zboží nabízeného prodávajícím k prodeji, a to včetně 
uvedení cen jednotlivého nabízeného zboží. Ceny nabízeného zboží jsou uvedeny včetně daně z 
přidané hodnoty. Seznam a ceny zboží zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve 
webovém rozhraní. Veškeré nabídky prodeje zboží umístěné ve webovém rozhraní jsou 
nezávazné a prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. 

2.2 Informace o nákladech spojených s dodáním zboží uvedené ve webovém rozhraní platí 
pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České republiky. Smlouva je 
uzavírána v českém jazyce. 

2.3 Pro objednání zboží se kupující řídí pokyny sdělenými v rámci nákupního procesu. 

2.4 Po potvrzení způsobu úhrady kupní ceny zboží a před zasláním objednávky prodávajícímu je 
kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit údaje, které do objednávky kupující vložil, a to i s 
ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a opravovat chyby vzniklé při zadávání dat do 
objednávky (dále společně jen jako „objednávka“). 

2.5 Objednávku odešle kupující prodávajícímu kliknutím na tlačítko „ZÁVAZNĚ OBJEDNAT“. 
Údaje uvedené v objednávce jsou prodávajícím považovány za správné. Prodávající neprodleně 
po obdržení objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí elektronickou poštou, a to na adresu 
elektronické pošty kupujícího uvedenou v objednávce (dále jen „elektronická adresa 
kupujícího“). 

2.6 Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím (dále také jen „kupní smlouva“) vzniká 
doručením přijetí objednávky (akceptací), jež je prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou 
poštou, a to na elektronickou adresu kupujícího. 



2.7 Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy. 
Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti 
s uzavřením kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si 
hradí kupující sám. 

3. CENA ZBOŽÍ, PLATEBNÍ A DORUČOVACÍ 
PODMÍNKY 
3.1 Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží může kupující uhradit 
prodávajícímu dle způsobů platby, které prodávající na webovém rozhraní uvedl. Není-li uvedeno 
výslovně jinak, rozumí se dále kupní cenou i náklady spojené s dodáním zboží. 

3.2 Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží a 
v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání porušení 
obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do zásilky nemusí kupující zásilku od přepravce 
převzít. Podpisem dodacího listu kupující stvrzuje, že zásilka zboží splňovala všechny podmínky 
a náležitosti a na případnou pozdější reklamaci ohledně porušení obalu zásilky nemůže být brán 
zřetel. 

4. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
4.1 Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku nelze mimo jiné 
odstoupit od kupní smlouvy na dodávku zboží upraveného podle přání kupujícího. 

4.2 Nejedná-li se o případ uvedený v čl. 4.1 obchodních podmínek či o jiný případ, kdy nelze od 
kupní smlouvy odstoupit, má kupující v souladu s ustanovením § 1829, odst. 1 občanského 
zákoníku právo od kupní smlouvy odstoupit, a to do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží.  Lhůta 
pro odstoupení od kupní smlouvy se považuje za zachovanou, pokud kupující v jejím průběhu 
odešle prodávajícímu oznámení, že od smlouvy odstupuje. Odstoupení od kupní smlouvy může 
kupující zasílat mimo jiné na adresu elektronické pošty info@trillart.cz. 

4.3 V případě odstoupení od kupní smlouvy dle čl. 4.2 obchodních podmínek se kupní smlouva 
od počátku ruší. Zboží musí být prodávajícímu vráceno do deseti (10) pracovních dnů od 
odeslání odstoupení od smlouvy prodávajícímu. Zboží musí být na náklady kupujícího vráceno 
nepoškozené a neopotřebené a v původním obalu. 

4.4 Náklady spojené s vrácením zboží nese v případě odstoupení od smlouvy dle čl. 4.2 
obchodních podmínek kupující. 

4.5 V případě odstoupení od kupní smlouvy dle čl. 4.2 obchodních podmínek vrátí prodávající 
kupní cenu a to bezhotovostně na účet určený kupujícím v odstoupení od smlouvy, případně v 
hotovosti poštovní složenkou či jinak na základě vzájemné dohody, a to nejpozději do (14) dnů 
od odstoupení od smlouvy. Prodávající však není povinen vrátit přijaté peněžní prostředky 
kupujícímu dříve, než mu kupující zboží předá nebo prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal. 

4.6 Kupující bere na vědomí, že pokud zboží vrácené kupujícím bude poškozeno, opotřebeno či 
částečně spotřebováno, vzniká prodávajícímu vůči kupujícímu nárok na náhradu škody jemu tím 



vzniklé. Nárok na úhradu vzniklé škody je prodávající oprávněn jednostranně započíst proti 
nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. 

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA, 
REKLAMAČNÍ ŘÁD 
5.1 Práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti prodávajícího za vady, včetně 
záruční odpovědnosti prodávajícího, se řídí příslušnými obecně závaznými předpisy (zejména 
ustanovením § 2158 a násl. občanského zákoníku). 

5.2 Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce trvání 24 měsíců, pokud není na zboží nebo 
v záručním listu uvedeno jinak. Záruční doba počíná běžet od odevzdání zboží kupujícímu; bylo-
li zboží podle kupní smlouvy odesláno, běží od dojití zboží do místa plnění.  

5.3 Reklamaci je nutné uplatnit bez zbytečného odkladu, ihned, jakmile se vada objevila. 
Případné prodlení při pokračujícím užívání zboží může zapříčinit prohloubení vady, znehodnocení 
zboží a může být důvodem odmítnutí reklamace. 

5.4 K reklamaci je třeba doložit doklad osvědčující převzetí zboží, popřípadě záruční list, pokud 
byl vystaven, samotné zboží v kompletním stavu a označit reklamovanou vadu zboží. 

5.5 Kupující uplatní reklamaci zasláním zboží na adresu předem domluvenou s prodávajícím 
(domluva proběhne prostřednictvím elektronické pošty). Dále je kupující povinen specifikovat, 
jakým způsobem se vada projevuje, a uvést volbu práva z odpovědnosti za vady, které 
uplatňuje. K reklamaci je nutné použít reklamační formulář. S vlastnoručním podpisem je nutné 
ho zaslat společně se zbožím a všemi uvedenými náležitostmi na adresu provozovny. 

5.6 Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo: a) na odstranění vady 
dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějící věci; b) na odstranění vady opravou 
zboží; c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo d) odstoupit od smlouvy. 

5.7 Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného 
odkladu po oznámení vady. Nezvolí-li kupující své právo včas, má práva jako v případě 
nepodstatného porušení smlouvy v souladu s ustanovením § 2107 občanského zákoníku. 

5.8 Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady, 
anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

5.9  Pro případ uplatnění práva na odstranění vady opravou zboží má kupující právo, aby vada 
byla bezplatně, včas a řádně odstraněna. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. 
Za odstranitelné vady se považují takové vady, které lze opravou odstranit, aniž by utrpěl vzhled, 
funkce a kvalita výrobku. 

5.10 Za vadu zboží nelze považovat změnu (vlastnosti) zboží, která vznikla v průběhu záruční 
doby v důsledku jeho opotřebení, nesprávného používání, nedostatečné nebo nevhodné údržby, 
v důsledku přirozených změn materiálu, z něhož je zboží vyrobeno, v důsledku jakéhokoliv 
poškození vnějším vlivem nebo jiného nesprávného zásahu kupujícího či třetí osoby. 



6. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A ZASÍLÁNÍ 
OBCHODNÍCH SDĚLENÍ 
6.1 Ochrana osobních údajů kupujícího, který je fyzickou osobou, je poskytována zákonem 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Kupující souhlasí se 
zpracováním těchto svých osobních údajů: titul, jméno a příjmení, adresa bydliště, identifikační 
číslo, daňové identifikační číslo, adresa elektronické pošty, telefonní číslo (dále společně vše jen 
jako „osobní údaje“). 

6.2 Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím, a to pro účely realizace práv 
a povinností z kupní smlouvy a pro účely zasílání informací a obchodních sdělení kupujícímu. 

6.3 Zpracováním osobních údajů kupujícího může prodávající pověřit třetí osobu, jakožto 
zpracovatele. Kromě přepravních společností a přímých dodavatelů nebudou osobní údaje 
prodávajícím bez předchozího souhlasu kupujícího předávány třetím osobám. 

6.4 Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpracovávány 
v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě neautomatizovaným 
způsobem. 

6.5 Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se 
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Kupující prohlašuje, že byl poučen o tom, že 
souhlas se zpracováním osobních údajů může ve vztahu k prodávajícímu odvolat písemným 
oznámením doručeným na adresu prodávajícího. 

6.6 Kupující souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím či službami prodávajícího na 
elektronickou adresu kupujícího a dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení prodávajícím 
na elektronickou adresu kupujícího. 

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH 
STRAN 
7.1 Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží. 

7.2 Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu 
ustanovení § 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku. 

7.3 Kupující bere na vědomí, že prodávající nenese odpovědnost za chyby vzniklé v důsledku 
zásahů třetích osob do webového rozhraní nebo v důsledku užití webového rozhraní v rozporu s 
jeho určením. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1 Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat, přičemž aktuální znění 
obchodních podmínek je vždy umístěno na webových stránkách. Tímto ustanovením nejsou 
dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních podmínek. 



8.2 Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v elektronické 
podobě a není přístupná. 

8.3 Dozor nad dodržováním povinností podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
v platném znění (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“), vykonává Česká obchodní inspekce, u 
které je možno podávat příslušné podněty k šetření. 

8.4 Subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů mezi prodávajícím a kupujícím ve 
smyslu § 20d a násl. zákona o ochraně spotřebitele je Česká obchodní inspekce 
(http://www.coi.cz/), u které je možno podat návrh na zahájení mimosoudního řešení 
spotřebitelského sporu. 

8.5 Tyto obchodní podmínky jsou platné od 1. listopadu 2016. 

	


